
 
COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N° 35 

 
Data 07/07/2011 

 
OGGETTO: 

 

 
Commissioni Consiliari permanenti. Nomina membri  

 
L’anno Duemilaundici, il giorno sette del mese di luglio alle ore 17.00 nella Sala delle 

Adunanze Consiliari, alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, si è 
riunito, ai sensi delle vigenti norme di legge, il Consiglio Comunale. Procedutosi all’appello 
nominale risultano: 

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 
1. M. BARBARA PUSCEDDU (Sindaco) X  12.  Fabrizio PEDDITZI      X  
2.   Alessandro ANEDDA           X  13.  Nicola ZUNNUI  X  
3.   Marco ASUNI      X  14.  Paolo Flavio ZEDDA  X  
4.   Lucia ATZORI     X  15.  Andrea ATZENI  X  
5.   Paride CASULA  X  16.  Massimo LEBIU  X  
6.   Antonello COCCO  X  17.  Giulio LOBINA  X  
7.   Giovanni COCCO X  18.  Massimiliano MALLOCCI  X  
8.   Gianluigi CORDA  X  19   Federico MALLUS  X  
9.   Maurizio DESSALVI           X  20.  Mauro SPINA  X  
10. Maurilio FLORIS  X  21.  Stefania PINNA SPADA  X  
11. Francesco ORRU’  X     

Presenti: n. 21 
Assenti   n.   0 

 
Sono presenti gli Assessori Signori: Roberto DEMONTIS, Giuseppe FLORIS, Massimo 

LEONI, Franco MATTA, Giuseppe MELIS, Alessandro ORRÙ, Andrea ORRÙ.  
 

Presiede la seduta Giovanni COCCO nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr.ssa Maria Antonietta Basolu.  
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti 
dall’art. 49 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
Risultano nominati scrutatori i Consiglieri Signori: 

- Marco ASUNI - Giulio LOBINA - Federico MALLUS 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto“Commissioni Consiliari permanenti. 
Nomina membri”, predisposta a cura del Responsabile del Settore Affari Generali e Personale Paola 
Asuni; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica inserito nella stessa proposta di 
deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 
267; 
 
RITENUTO dover dare corso alla nomina delle Commissioni consiliari permanenti, individuate 
all’art. 19 del Regolamento del Consiglio Comunale, composte da cinque membri ciascuna ed elette 
dallo stesso Consiglio comunale, su proposta dei Capi Gruppo, rispettando complessivamente il 
rapporto proporzionale del numero dei componenti i gruppi consiliari, anche al fine di assicurare la 
presenza dei gruppi minori; 
 
DATO ATTO che, sulla base delle indicazioni dei Capi Gruppo consiliari, è stata predisposta la 
proposta di composizione delle singole commissioni; 
 
SENTITO l’intervento del Presidente Giovanni Cocco circa le modalità di votazione da adottare, le 
quali vengono condivise anche dai Consiglieri presenti; 
 
ACCERTATO che i Consiglieri presenti e votanti risultano essere 21; 
 
Con votazioni separate, per alzata di mano, vengono nominati, in qualità di membri delle 
commissioni consiliari, i seguenti Consiglieri: 
 
1^ C.C.P.-COMMISSIONE DI CONTROLLO E GARANZIA DEL C OMUNE 
FAVOREVOLI: 21 
Antonello Cocco  
Marco Asuni  
Fabrizio Pedditzi 
Giulio Lobina 
Paolo Flavio Zedda 
 
2^ COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 
FAVOREVOLI: 21 
Lucia Atzori 
Francesco Orrù 
Gianluigi Corda 
Massimo Lebiu 
Federico Mallus 
 
3^ COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 
FAVOREVOLI: 21 
Antonello Cocco 
Alessandro Anedda 
Paride Casula 
Massimiliano Mallocci 
Mauro Spina 
 



4^ COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 
FAVOREVOLI: 21 
Nicola Zunnui 
Maurilio Floris 
Maurizio Dessalvi 
Stefania Pinna Spada 
Andrea Atzeni 
 

Sulla scorta del risultato delle votazioni sopra riportate, 
 

DELIBERA 
 

Di eleggere le Commissioni Consiliari Permanenti nella composizione sotto indicata: 
 

1^ C.C.P.-COMMISSIONE DI CONTROLLO E GARANZIA DEL C OMUNE  
Gruppi di maggioranza Gruppi di opposizione 
Antonello Cocco Giulio Lobina 
Marco Asuni Paolo Flavio Zedda 
Fabrizio Pedditzi  
 
 

2^ COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE  
Gruppi di maggioranza Gruppi di opposizione 
Lucia Atzori Massimo Lebiu 
Francesco Orrù Federico Mallus 
Gianluigi Corda  
 
 

3^ COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE  
Gruppi di maggioranza Gruppi di opposizione 
Antonello Cocco Massimiliano Mallocci 
Alessandro Anedda Mauro Spina  
Paride Casula  
 
 

4^ COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 
Gruppi di maggioranza Gruppi di opposizione 
Nicola Zunnui Stefania Pinna Spada  
Maurilio Floris Andrea Atzeni 
Maurizio Dessalvi  
 

In ultimo, il Consiglio Comunale, 
Su proposta del Presidente , in considerazione del carattere urgente della deliberazione, 
Con voto unanime,  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18 Agosto 2000 n. 267. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL  PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO GENERALE 
        F.to Giovanni COCCO                                              F.to  Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 
 



 
OGGETTO:  Commissioni Consiliari permanenti. Nomina membri 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 15/07/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 07/07/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 15/07/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

SETTORE AFFARI GENERALI E 
PERSONALE 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO: 
 

 

Commissioni Consiliari Permanenti. Nomina Membri. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E PERSO NALE 

 
PREMESSO CHE in data 15 e 16 Maggio 2011 si sono svolte le elezioni Amministrative per il rinnovo del 
Consiglio Comunale e per la elezione diretta del Sindaco; 
 
VISTA  la propria deliberazione C.C. n. 23 del 20/06/2011 di Convalida degli eletti; 
 
VISTO  l'art. 38, comma 6 del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000; 
 
VISTO  l'Art. 22 del vigente Statuto comunale il quale prevede che: il Consiglio Comunale, si avvale, 
nell’esercizio delle proprie funzioni, di Commissioni consiliari permanenti e speciali da istituire in modo da 
rispecchiare le proporzioni fra i gruppi consiliari; 
 
VISTO  l'Art. 11 del vigente Regolamento del Consiglio Comunale il quale prevede, fra l'altro, che: Le 
Commissioni Consiliari Permanenti che s’istituiscono ai sensi dell’art. 22 dello Statuto sono quattro, 
descritte dall’art. 19 del regolamento. Esse sono composte da cinque membri ciascuna e sono elette dallo 
stesso Consiglio Comunale, su proposta dei Capi Gruppo, rispettando complessivamente il rapporto 
proporzionale del numero dei componenti i gruppi consiliari, anche al fine di assicurare la presenza dei 
Gruppi minori; 
 
VISTO  l’art.12 del vigente regolamento del Consiglio Comunale, il quale prevede che le Commissioni 
consiliari permanenti restano in carica per tutta la durata del mandato del Consiglio Comunale; 
 
CONSIDERATO CHE  le competenze delle quattro Commissioni Consiliari Permanenti sono determinate 
dall'art. 19 del Regolamento del Consiglio Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 54 del 20.06.2000; 

 
PROPONE 

 
- di nominare i membri facenti parte delle quattro Commissioni Consiliari Permanenti, le cui 

competenze sono così distinte: 
o 1ª Commissione: Controllo e garanzia; 
o 2ª Commissione: Affari generali ed istituzionali, programmazione, finanze e bilancio, 

personale, attività produttive, lavoro, occupazione e formazione professionale; 
o 3ª Commissione: Programmazione urbanistica, ambiente e forestazione, frazioni, terreni 

comunali, LL.PP. e servizi tecnologici; 
o 4ª Commissione: Interventi culturali e sociali, Pubblica Istruzione, Assistenza e sicurezza 

sociale, turismo, sport, spettacoli e tempo libero, politiche giovanili e per le pari opportunità, 
associazionismo e volontariato, igiene e sanità salute pubblica, protezione civile e vigilanza. 



 

 
OGGETTO: 

 

 

Commissioni Consiliari Permanenti. Nomina Membri. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile 

del Settore Affari Generali e Personale 
Data,  

F.to Paola Asuni 
 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 15/07/2011 

IL FUNZIONARIO 
Cardia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


